

Wiadomości

Poniedziałek, 19 października 2015

Święto Stroju Ludowego Krakowiaków Wschodnich

Był to inaguracyjny występ niedawno powstałego Stowarzyszenia Zespołu Pieśni i Tańca „Pogórze Wielickie”. Z tej okazji zespół zaprosił do udziału w koncercie Zespoły Pieśni i Tańca: „Sułkowanie”, „Zagórzanie” i „Raciborsko”.

Muzyczne spotkanie pod tytułem „Jak to na Pogórzu Wielickim bywało...” miało na celu przybliżenie historii powstania Pogórza Wielickiego, towarzyszyła mu również wystawa strojów ludowych z dawnych lat.

W uroczystości uczestniczyli: Zastępca Burmistrza ds. Społecznych Rafał Ślęczka, Starosta Wielicki Jacek Juszkiewicz, Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Luraniec, Poseł na Sejm RP Urszula Rusecka, Poseł na Sejm RP Elżbieta Achinger, Kierownik Wydziału Edukacji Tomasz Machnik, Proboszcz Parafii w Raciborsku ks. Kazimierz Kubik, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Raciborsku Teresa Kowal oraz Radni Powiatu i Gminy Wieliczka, a także licznie zgromadzeni goście, mieszkańcy pogórza i miłośnicy sztuki ludowej.

Zespół Pieśni i Tańca „Pogórze Wielickie” powstał w 2014 roku. Jest stowarzyszeniem, które realizuje zadania publiczne w ramach różnych projektów, a także współpracuje z Centrum Kultury i Turystyki w Wieliczce. Niezwykle jest to, że zespół łączy pokolenia, gromadząc w swych szeregach całe rodziny. Są to mieszkańcy Pogórza Wielickiego, którzy chcą kultywować piękno ojczystego folkloru. Zespół prezentuje program mający wysokie walory artystyczne, porywający publiczność barwnością, dynamiką i rozwojem.

Podczas koncertu zespoły prezentowały pieśni i tańce naszego regionu, występując w tradycyjnych, ludowych strojach. O wyjątkowości tego zespołu świadczy autentyczna pasja wszystkich jego członków do ludowej muzyki, tańca i śpiewu, wynikająca z indywidualnych zainteresowań regionalnym folklorem. A w dodatku dorośli członkowie zespołu potrafią „zarazić” tą pasją najmłodszych. Koncerty tego typu pozostają w pamięci jako barwne

widowiska, stanowiąc niezwykle lekcje patriotyzmu, uczące szacunku do tradycji i wartości narodowych.

>> Dziękujemy wszystkim za przybycie <<